



## L'exposition "Réseau Télécom" à La Casemate : Construire ensemble les réseaux de demain

Du 16 janvier au 3 février 2024, Orange et La Casemate s'associent pour présenter une exposition axée sur l'avenir des réseaux de télécommunication. Placée sous le thème "Les réseaux de demain conçus pour la société avec la société", cette initiative vise à créer un dialogue inclusif autour des valeurs fondamentales telles que le développement durable, l'inclusion, la fiabilité et la sécurité.

L'exposition offre un parcours découverte sur les réseaux de télécommunication, synthétisant des informations essentielles sur leur importance dans nos sociétés, ainsi que sur leurs impacts environnementaux et sociétaux. La Casemate devient ainsi le lieu d'une réflexion collective sur la manière dont les réseaux façonnent notre quotidien et notre avenir.

Pour favoriser le dialogue de co-construction des réseaux de demain, un dispositif interactif sera mis en place à la fin du parcours. Les visiteurs seront invités à partager leurs avis, sentiments et propositions, créant ainsi une plateforme d'échange entre le public et les experts.

En complément de l'exposition, une soirée débat est prévue le 5 mars 2024. Cet événement permettra d'approfondir les discussions, d'explorer des perspectives nouvelles et de favoriser une compréhension mutuelle entre les acteurs du projet, les spécialistes et le grand public.

Orange et La Casemate sont ravis de vous convier à cette exploration des réseaux de demain.

## <u>Informations pratiques:</u>

**Lieu**: La Casemate, 2 place Saint-Laurent, 38000 Grenoble **Durée de l'exposition**: Du 16 janvier au 3 février 2024

Soirée débat : 5 mars 2024

## A propos de Territoire de sciences (dont La Casemate est une composante)

Territoire de sciences est un Établissement Public de Coopération Culturelle, créé au 1er janvier 2022. Il est composé de La Casemate et du Centre de sciences Cosmocité. <a href="https://www.territoire-de-sciences.fr">www.territoire-de-sciences.fr</a>

## Contact

James Choux, chargé de communication, Territoire de sciences : communication@territoire-de-sciences.fr